§ 1 — Et quum antea in fine cuiusque (8) temporis unus fatalis dies ex antiquis legibus constitutus esset, et (9) saepe eveniebat (quum multae sunt (10) occasiones mortales appellationum), vel aegritudine, vel spatii prolixitate, vel per alias causas, quas nec dici nec enumerari facile sit, eundem diem fatalem non observari (11), et lites exspirare, et huiusmodi luctuosis infelicitatibus patrimonia hominum titubare; propter hoc fortunae irrelevantes insidias sancimus, non in unum diem fatalem standum esse in posterum, sed, sive ante quartum diem fatalis luminis et ipsum fatalem, sive post quinque dies, ex quo ortus fatalis effluerit, appellator venerit, et litem instituendam curaverit, et eam in competens iudicium deduxerit, legi videri satisfactum, nec (12) ingemiscat mortuae causae dispendio (13), sed nostio gaudeat beneficio, quum nobis cognitum sit, etiam ex errore calculi diem, quem officium habuit, saepe esse causas periclitatas; quod in posterum non fieri ex remedio legis praesentis sperandum est. Eodem beneficio et in omnibus fatalibus aliis, qui vel (14) a pedaneis iudicibus vel ab aliis dantur (15), quos leges suis sanctionibus enumeraverunt, custodiendo seu observando, ut decem fatales (16) pro uno ubique instituantur.

§ 2:—In his autem casibus, in quibus biennium constitutum est, quatenus more consultationum in (17) regia urbe sub communi audientia florentissimum (18) nostri palatii procerum ventilentur, biennii metas unius anni termino coarctamus, ut intra eum et gesta colligere, et ea viris devotis epistolaribus tradere, et refutatorios libellos, si voluerint, offerre, et litem in sacrum nostrum consistorium introducere cogantur; nulli (19) licentia

Oriental contándose hasta ambas Cilicias, ó de las Armenias, y pueblos, y de toda la Iliria se hubiere transmitido una causa en la forma acostumbrada en las apelaciones, subsista el primer término de un semestre según la antigua disposición, y no se le disminuya ni se le aumente absolutamente nada. Mas si el litigio suspenso por apelación llegara á esta regia ciudad de otras partes de nuestro imperio, ora de la diócesis de Asia, ora de la del Ponto, ora de la de Tracia, concédaseles en lugar del espacio de un semestre solamente el espacio de tres meses; siguiendo del mismo modo los otros espacios de tres meses, esto es, de noventa y tres días, ya sea al término de un semestre, ya sea á los tres meses anteriores, conforme á la determinación de lugares, que hemos señalado. Pero debiendo continuar en su vigor también los otros tres meses que por reparación se suelen conceder por la corte, y agregándose á los anteriores, de suerte que para unas partes se cuente el espacio de un año, y para otras consiga el de nueve meses.